
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ОЛИМПИЙСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

Открытый Зимний Чемпионат Республики Казахстан (мужчины, женщины) 
Республиканские соревнования (юноши и девушки 15-16 лет)  

 

    Астана Велотрек "Сарыарка"                                                                                                          9 февраля 2018г 
 
 

Командная гонка преследования 4км. Мужчины 
       

Место  № гон. Код UCI Фамилия Имя Область 1 км 2 км 3 км Рез-тат Км/ч Очки 

1 

10 KAZ19940628 Гайнеев Роберт КЗО 
КЗО 
КРГ 
АЛМ 

1.09,712 
1.08,497 

 

2.12,512 
2.11,047 

 

3.15,855 
3.14,045 

 

4.19,880 
4.17,083 

 

55,41 
56,01 

 

15 
15 
15 
15 

38 KAZ19990327 Азен Габиден 

4 KAZ19961008 Василенков Роман 

14 KAZ19970117 Жумакан Алишер 

ЧЕМПИОНЫ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 

13 KAZ19901013 Миралиев Султанмурат ЮКО 
СКО 
АО 
КЗО 

1.08,606 
1.08,432 

 

2.12,148 
2.10,687 

 

3.15,633 
3.13,872 

 

4.21,010 
4.17,694 

 

55,17 
55,88 

 

10 
10 
10 
10 

1 KAZ19911027 Захаров Артем 

11 KAZ19920318 Панасенко Никита 

12 KAZ19970810 Турар Асылхан 

3 

41 KAZ20000104 Юсифов Игорь КЗО 
АСТ 
АСТ 
АЛМ 

1.08,438 
1.10,381 

2.12,015 
2.14,175 

3.17,598 
3.17,253 

4.24,882 
4.21,673 

54,36 
55,03 

8 
8 
8 
8 

64 KAZ20000921 Динмухаметов Рамис 

65 KAZ20010622 Кармажаков Сергей 

89 KAZ20000517 Гридчин Максим 

4 

45 KAZ19980226 Кайзер Роман 

КРГ 1.11,480 2.21,917 3.32,705 4.41,695 51,12 28 
48 KAZ20010531 Бекенов Александр 

46 KAZ19990816 Исмагилов Мунир 

47 KAZ20010819 Абдуллаев Виктор 

5 

67 KAZ20010115 Манатай Нариман 

АСТ 1.17,768 2.32,106 3.48,100 5.03,144 47,50 24 
66 KAZ20000716 Саяфаров Игорь 

62 KAZ20000830 Долгих Андрей 

63 KAZ19990408 Филатов Юрий 

6 

80 KAZ19990111 Шаповалов Илья 

АО 1.19,937 2.38,431 3.56,844 5.14,328 45,81 20 
83 KAZ20011102 Сламжанов Оркен 

85 KAZ20001226 Баиырбеков Бекберген 

84 KAZ20010710 Пащенко Сергей 

7 

81 KAZ19960630 Тореханов Мирас 

АО 1.14,773 2.32,970 3.56,550 5.16,916 45,44 18 
78 KAZ19980608  Сафаров Эрик 

79 KAZ20000724  Мантуров Илья 

82 KAZ20010804 Пехотин Данил 

 
 

Командная гонка преследования 4км. Женщины 
       

Место  № гон. Код UCI Фамилия Имя Область 1 км 2 км 3 км Рез-тат Км/ч Очки 

1 

3 KAZ20010418 Абдижаппар Актолкын КЗО 
КРГ 
КЗО 
КРГ 

1.19,131 2.37,495 4.16,632 
5.16,385 
5.12,767 

 
47,00 

15 
15 
15 
15 

8 KAZ20000417 Абельдинова Меруерт 

6 KAZ20010817 Толемисова Асем 

9 KAZ20010101 Хамзина Эльвира 

ЧЕМПИОНКИ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 

32 KAZ20011205 Лынник Анастасия 

АО 1.25,301 2.51,525 4.21,529 
5.47,469 

догон 
46,83 

 
40 

28 KAZ20000421 Богданова Татьяна 

29 KAZ20010120 Харламова Наталья 

31 KAZ20011118 Утебаева Диана 

3 

1 KAZ19970822 Сеитова Жануя 

КЗО 1.30,983 2.59,241 4.26,610 5.54,112 40,67 32 
5 KAZ20010721 Иванова Анастасия 

2 KAZ20001112 Жайшылыкова Аружан 

4 KAZ20010616 Галымжанкызы Аружан 

 
 

Спринт  
Женщины       

Место №гон. Код UCI Ф.И. Область Очки 

1 27 KAZ20000416 Шаповалова Анастасия АО 30 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 34 KAZ19991023 Сухорукова Дарья СКО 20 

3 10 KAZ20010506 Абрамчук Алена КРГ 16 

4 14 KAZ19970704 Гончарова Дарья ПВЛ 14 

5 23 KAZ20000326 Сактаганова Айжан АСТ 12 

6 16 KAZ19960912 Грот Оксана АКМ 10 

7 35 KAZ19981114 Мурзагельдинова Назгуль СКО 9 

8 24 KAZ20011126 Брынза Екатерина АСТ 8 

 



Гит 200 метров с хода. Квалификация на спринт 
 

 Мужчины       

Место №гон. Код UCI Ф.И. Область 100 м Результат 
Скорость 

Км\ч 

1 36 KAZ20000117 Чугай Андрей АКМ 5,33 10,629 67,74 

2 25 KAZ20000103 Резанов Дмитрий КРГ 5,35 11,061 65,09 

3 19 KAZ20000128 Голов Виктор АО 5,47 11,220 64,17 

4 37 KAZ20000816 Шевцов Дмитрий КРГ 5,43 11,327 63,56 

5 34 KAZ20011202 Сиязбеков Темирхан АСТ 5,47 11,405 63,13 

6 32 KAZ20010326 Сафаров Александр АО 5,69 11,672 61,69 

7 55 KAZ20010704  Крейс Андрей КРГ 5,66 11,714 61,46 

8 67 KAZ20010115 Манатай Нариман АСТ 6,51 12,104 59,48 

9 74 KAZ20000526 Рябов Илья ВКО 5,96 12,113 59,44 

10 97 KAZ20010125 Зинковский Ярослав ПВЛ 5,98 12,422 57,96 

11 59 KAZ20010720 Титов Александр ПВЛ 6,22 12,712 56,64 

12 92 KAZ19990607 Маматов Никита СКО 6,33 12,820 56,16 

13 42 KAZ20000825 Сапар Ерсайын ЮКО 6,38 13,017 55,31 

14 43 KAZ20010509 Аликулов Тимур ЮКО 6,36 13,147 54,77 

15 60 KAZ20001228 Койбагар Алижан АКМ 6,37 13,197 54,56 

16 66 KAZ20000716 Саяфаров Игорь АСТ 6,44 13,322 54,05 

17 68 KAZ20010623 Потапенко Данила АСТ 6,55 13,370 53,85 

18 75 KAZ19981125 Новиков Денис ВКО 6,70 13,431 53,61 

19 90 KAZ19990311 Шегебек Армат СКО 6,59 13,443 53,56 

20 91 KAZ19991010 Молдашев Думан СКО 6,45 13,453 53,52 

21 71 KAZ19960717 Франк Иван ВКО 6,48 13,458 53,50 

25 77 KAZ19980831 Баженов Александр ВКО 6,94 14,247 50,54 

 
 

Гит 200 метров с хода. Квалификация на спринт 
 

Женщины       

Место №гон. Код UCI Ф.И. Область 100 м Результат Скорость 

1 27 KAZ20000416 Шаповалова Анастасия АО 6,34 12,215 58,94 

2 34 KAZ19991023 Сухорукова Дарья СКО 6,13 12,831 56,11 

3 10 KAZ20010506 Абрамчук Алена КРГ 6,25 13,054 55,16 

4 14 KAZ19970704 Гончарова Дарья ПВЛ 6,68 14,035 51,30 

5 23 KAZ20000326 Сактаганова Айжан АСТ 6,99 14,562 49,44 

6 16 KAZ19960912 Грот Оксана АКМ 7,12 14,647 49,16 

7 35 KAZ19981114 Мурзагельдинова Назгуль СКО 7,30 14,883 48,38 

8 24 KAZ20011126 Брынза Екатерина АСТ 7,05 14,927 48,23 

9 25 KAZ19990401 Маврина Анастасия ВКО 7,19 14,931 48,22 

10 31 KAZ20011118 Утебаева Диана АО 7,66 15,323 46,99 

11 28 KAZ20000421 Богданова Татьяна АО 7,34 15,549 46,31 

12 29 KAZ20010120 Харламова Наталья АО 7,42 15,825 45,50 

13 22 KAZ20010907 Кузьменко Валерия АКМ 7,71 15,857 45,41 

14 26 KAZ20010930 Коноваленко Татьяна ВКО 7,71 15,989 45,03 

15 11 KAZ20011207 Кифель Анастасия КРГ 7,93 16,423 43,84 

16 15 KAZ19991209 Гарифьянова Диана ПВЛ 8,78 18,495 38,93 

 
 

Групповая гонка Скретч 5 км. Квалификация 1-й заезд 
 

    Юноши:    Время гонки: 7,05        Средняя скорость победителя:  42,35 км/ч  

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 

1 145 KAZ20020401 Турсункали Дамир АО 

2 138 KAZ20030110 Стрельников Егор АСТ 

3 119 KAZ20020109 Абдижамилов Шайхасан ЮКО 

4 134 KAZ20020126 Исин Сагат АСТ 

5 133 KAZ20020607 Аханов Алтынбек ПВЛ 

6 136 KAZ20020321 Жаилганов Арлан АСТ 

7 124 KAZ20020108 Козодой Артем КРГ 

8 140 KAZ20030511 Васильев Дмитрий АСТ 

9 199 KAZ20021224 Третьяков Лев АО 

10 126 KAZ20020612 Чияускас Кирилл КРГ 

11 159 KAZ20030330 Самульев Геннадий СКО 

12 122 KAZ20020622 Епифанов Кирилл ЮКО 

13 132 KAZ20040218 Жагипаров Владислав КРГ 

14 113 KAZ20040524 Абылай Нурканат КЗО 

15 128 KAZ20021205 Париков Денис КРГ 

16 157 KAZ20031211 Тюренок Артем АО 

17 130 KAZ20030731 Полохов Максим КРГ 

18 105 KAZ20020805 Ахатов Дастан КЗО 

19 147 KAZ20020627 Темофеев Руслан АО 

20 151 KAZ20030210 Масенко Денис АО 

н\ф 153 KAZ20030630 Мирошников Данис АО 

 



Групповая гонка Скретч 5 км. Квалификация 2-й заезд 
    Юноши:    Время гонки: 6,56        Средняя скорость победителя:  43,26 км/ч  

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 

1 137 KAZ20020911 Касимов Данияр АСТ 

2 125 KAZ20020404 Гуреев Адиль КРГ 

3 118 KAZ20020101 Бетц Андрей ЮКО 

4 139 KAZ20030214 Жанбыршы Кенже АСТ 

5 142 KAZ20030617 Ауеспеков Ельнур АСТ 

6 155 KAZ20031021 Морланг Артур АО 

7 120 KAZ20020201 Бондаренко Демьян ЮКО 

8 123 KAZ20020106 Наливайко Андрей КРГ 

9 135 KAZ20020226 Богданов Амир АСТ 

10 100 KAZ20020315 Шектибаев Аян КЗО 

11 191 KAZ20030105 Шелесный Тимур АКМ 

12 109 KAZ20031013 Орынбасар Асет КЗО 

13 146 KAZ20020520 Мухарямов Денис АО 

14 156 KAZ20031114 Ибраимов Жангир АО 

15 131 KAZ20040120 Волуйский Владимир КРГ 

16 154 KAZ20030918 Гарифуллин Фарид АО 

17 127 KAZ20021020 Турсынбеков Азат КРГ 

17 129 KAZ20030520 Хорошавин Максим КРГ 

17 144 KAZ20031008 Слепцов Никита АСТ 

20 148 KAZ20021019 Жанатулы Айдынжан АО 

нф 158 KAZ20040518 Галкин Никита АО 

  
  
Спринт 

  Мужчины       

Место №гон. Код UCI Ф.И. Область Очки 

1 36 KAZ20000117 Чугай Андрей АКМ 30 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 25 KAZ20000103 Резанов Дмитрий КРГ 20 

3 19 KAZ20000128 Голов Виктор АО 16 

4 34 KAZ20011202 Сиязбеков Темирхан АСТ 14 

5 37 KAZ20000816 Шевцов Дмитрий КРГ 12 

6 32 KAZ20010326 Сафаров Александр АО 10 

7 55 KAZ20010704  Крейс Андрей КРГ 9 

8 67 KAZ20010115 Манатай Нариман АСТ 8 

9 74 KAZ20000526 Рябов Илья ВКО 7 

10 97 KAZ20010125 Зинковский Ярослав ПВЛ 6 

11 59 KAZ20010720 Титов Александр ПВЛ  

12 92 KAZ19990607 Маматов Никита СКО  

13 42 KAZ20000825 Сапар Ерсайын ЮКО  

14 43 KAZ20010509 Аликулов Тимур ЮКО  

15 60 KAZ20001228 Койбагар Алижан АКМ  

16 66 KAZ20000716 Саяфаров Игорь АСТ  

 
 

Групповая гонка Скретч 7,5 км. Финал 
 

    Юноши «А»:     Время гонки:10,24        Средняя скорость победителя:43,2км/ч 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область Очки  

1 134 KAZ20020126 Исин Сагат АСТ 18 

ПОБЕДИТЕЛЬ РЕСПУБЛИКАНСКИХ СОРЕВНОВАНИЙ 

2 135 KAZ20020226 Богданов Амир АСТ 16 

3 199 KAZ20021224 Третьяков Лев АО 14 

4 191 KAZ20030105 Шелесный Тимур АКМ 12 

5 139 KAZ20030214 Жанбыршы Кенже АСТ 8 

6 100 KAZ20020315 Шектибаев Аян КЗО 7 

7 118 KAZ20020101 Бетц Андрей ЮКО 6 

8 145 KAZ20020401 Турсункали Дамир АО 5 

9 123 KAZ20020106 Наливайко Андрей КРГ 4 

10 122 KAZ20020622 Епифанов Кирилл ЮКО 3 

11 142 KAZ20030617 Ауеспеков Ельнур АСТ 
 

12 140 KAZ20030511 Васильев Дмитрий АСТ 
 

13 136 KAZ20020321 Жаилганов Арлан АСТ 
 

14 124 KAZ20020108 Козодой Артем КРГ 
 

15 119 KAZ20020109 Абдижамилов Шайхасан ЮКО 
 

16 109 KAZ20031013 Орынбасар Асет КЗО 
 

17 120 KAZ20020201 Бондаренко Демьян ЮКО 
 

18 138 KAZ20030110 Стрельников Егор АСТ 
 

19 133 KAZ20020607 Аханов Алтынбек ПВЛ 
 

20 159 KAZ20030330 Самульев Геннадий СКО 
 

21 125 KAZ20020404 Гуреев Адиль КРГ 
 

22 137 KAZ20020911 Касимов Данияр АСТ 
 

23 126 KAZ20020612 Чияускас Кирилл КРГ 
 



Групповая гонка Скретч 5 км. 
    Девушки:     Время гонки:7,19  Средняя скорость победителя: 41,00 км/ч  

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область Очки 

1 184 KAZ20021023 Осим Акпеил АО 18 

ПОБЕДИТЕЛЬ РЕСПУБЛИКАНСКИХ СОРЕВНОВАНИЙ 

2 186 KAZ20030706 Батырбекова Бота АО 16 

3 177 KAZ20040403 Репп Любовь АСТ 14 

4 179 KAZ20030413 Тюлькина Дарья ВКО 12 

5 173 KAZ20020620 Сухоребрик Ульяна АКМ 8 

6 166 KAZ20030305 Абдрахманова Карина КРГ 7 

7 165 KAZ20030317 Жданова Екатерина КРГ 6 

8 181 KAZ20030929 Голубкова Юлия ВКО 5 

9 185 KAZ20021117 Идрисова Рузана АО 4 

10 174 KAZ20040920 Гринберг Елизавета АКМ 3 

11 178 KAZ20020124 Гарикова Маргарита ВКО  

12 183 KAZ20020504 Стужук Кристина АО  

13 182 KAZ20020319 Титовская Кристина АО  

14 176 KAZ20020804 Буканова Диана АСТ  

15 180 KAZ20030723 Мандракова Елена ВКО  

16 178 KAZ20020124 Гарикова Маргарита ВКО  

17 170 KAZ20040218 Абашева Ева ПВЛ  

 
Групповая гонка Скретч 15 кругов. Группа «Б» 

 
    Девушки:     Время гонки:6,04  Средняя скорость победителя: 37,08 км/ч  

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 

1 161 KAZ20031222 Калменова Юлдус КЗО 

2 167 KAZ20020430 Ильюхина Екатерина ЖБЛ 

3 187 KAZ20031015 Березан Анастасия АО 

4 175 KAZ20020130 Рафикова Медина АСТ 

5 171 KAZ20040708 Юнкман Алина ПВЛ 

6 172 KAZ20040519 Долженко Дарья ПВЛ 

нф 163 KAZ20040824 Маханбетжан Лиза КЗО 

нф 164 KAZ20050620 Кожанияз Лаура КЗО 

 

 Групповая гонка Скретч 5 км. 
    Юноши «Б»:    Время гонки:7,12        Средняя скорость победителя:41,6 км/ч 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 

1 152 KAZ20030224 Остренков Данил АО 

2 129 KAZ20030520 Хорошавин Максим КРГ 

3 132 KAZ20040218 Жагипаров Владислав КРГ 

4 147 KAZ20020627 Темофеев Руслан АО 

5 146 KAZ20020520 Мухарямов Денис АО 

6 154 KAZ20030918 Гарифуллин Фарид АО 

7 157 KAZ20031211 Тюренок Артем АО 

8 127 KAZ20021020 Турсынбеков Азат КРГ 

9 131 KAZ20040120 Волуйский Владимир КРГ 

10 130 KAZ20030731 Полохов Максим КРГ 

11 128 KAZ20021205 Париков Денис КРГ 

12 144 KAZ20031008 Слепцов Никита АСТ 

13 155 KAZ20031021 Морланг Артур АО 

14 151 KAZ20030210 Масенко Денис АО 

15 153 KAZ20030630 Мирошников Данис АО 

16 148 KAZ20021019 Жанатулы Айдынжан АО 

17 156 KAZ20031114 Ибраимов Жангир АО 

 
   

КОМАНДНЫЙ ЗАЧЕТ  

Место Область мужчины женщины Сумма 

1 Карагандинская область 144 121 280 

2 Алматинская область 128 112 240 

3 Кызылординская область 42 121 201 

4 г.Астана 90 40 146 

5 Северо-Казахстанская область 53,5 45 98,5 

6 Акмолинская область 38 26 64 

7 Павлодарская область 16 35 51 

8 г.Алматы 40  40 

9 Южно-Казахстанская область 37  37 

10 Восточно-Казахстанская область 17,5 9 26,5 

 Жамбылская область    

 Костанайская область     

 

Главный судья МК       Н.Литвиненко 
 
 

Главный секретарь МК       Ю.Портнягин 


